
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 25.1.2013 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, J. Jansa, Š. Varečka 

Omluveni: - 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočtové opatření v r. 2012 

3. Rozpočtové plnění v r. 2012 

4. Schválení rozpočtu na r. 2013 

5. Místní poplatky na r. 2013 

6. Zápis ze zasedání Mikroregionu Tábor + zpráva dozorčí rady 

7. Schválení smlouvy o spolupráci s Libereckým krajem 

8. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele 

zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Š. Varečka a L. Hanyš. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření v r. 2012 

Na minulém jednání ZO byl pověřen starosta obce k provedení rozpočtového opatření č. 3/2012. 

Nyní starosta seznámil přítomné s tímto rozpočtovým opatřením, které bylo ve výši 1.000,- Kč jak v 

příjmech, tak i ve výdajích. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 provedené v r. 2012. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočtové plnění v r. 2012 
Dále starosta seznámil přítomné o plnění rozpočtu v r. 2012, kdy celkové příjmy jsou ve výši 2.251.716,84 Kč 

a celkové výdaje ve výši 2.094.044,35 Kč. Obec v r. 2012 hospodařila s přebytkem ve výši 157.672,49 Kč.  

ZO bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu v r. 2012. 

 
Zároveň starosta požádal zastupitelé o schválení vrácení nedočerpaných dotací dle návrhu pí. účetní. 

ZO schvaluje vrácení nedočerpané dotace na volby do Zastupitelstva kraje a Senátu ve výši 5.119,- Kč a na 

volby Prezidenta ČR ve výši 1.000,- Kč v rámci finančního vypořádání roku 2012 na účet Libereckého 

kraje. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Návrh rozpočtu na r. 2013  

Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2013, který byl zveřejněn na úřední desce v řádném termínu. Dle 

návrhu jsou příjmy ve výši 2.751.810, financování z minulých let ve výši 137.769, -Kč a výdaje ve výši 

2.889.579,- Kč.  

ZO schvaluje rozpočet na rok 2013 dle návrhu.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

5) Místní poplatky na r. 2012 

Starosta informoval přítomné o místních poplatcích, kdy výše poplatků zůstaly zachovány, tzn. poplatek za 

sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 50,- Kč/pes, 100,- 



Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků a v obecně závazných vyhláškách, 

které budou zveřejněny na úřední desce a internetových stránkách obce.  

 
Dále požádal přítomné členy zastupitelstva o zrušení obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV) č. 1/2012 o 

místním poplatku ze psů a č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a zároveň požádal o schválení nových vyhlášek č. 

1/2013 a č. 2/2013. Znění OZV bude zveřejněno na úřední desce a na stránkách obce. 

ZO ruší OZV č. 1/2012 o místním poplatku ze psů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

ZO ruší OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

ZO schvaluje OZVč. 1/2013 o místním poplatku ze psů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

ZO schvaluje OZV č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Zápis ze zasedání Mikroregionu Tábor + zpráva dozorčí rady 

Starosta obce seznámil přítomné se zápisem z veřejného zasedání Mikroregionu Tábor ze dne 4.12.2012 a 

se zprávou o finanční činnosti „Mikroregion Tábor“ v r. 2012. 

Současně starosta pozvat přítomné na veřejné zasedání MR Tábor na 31.1.2013 v Bradlecké Lhotě. 

ZO bere na vědomí zprávu dozorčí rady o finanční činnosti v r. 2012. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

7) Schválení smlouvy o spolupráci s Libereckým krajem 

Liberecký kraj zaslal smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 

2013, kde se obec zavazuje zaplatit 20.160,- Kč na zajištění dopravní obslužnosti. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2013. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

8) Různé 

- Stížnost p. Vrbaty  

Pan Vrbata doručil 11.1.2013 na úřad stížnost, se kterou p. starosta seznámil přítomné. 

ZO bere na vědomí stížnost p. Vrbaty. 

 

- Těžba a vysázení lesních porostů 

Starosta informoval, že bude probíhat těžba a následné vysázení lesních porostů na pozemcích u 

koupaliště. 

ZO bere na vědomí informaci o těžbě a vysázení lesních porostů. 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Štefan Varečka Luděk Hanyš 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 


